

- *Seminarium: Företagsägandets roll för produktivitetstillväxten*
- *ESO-rapport om boende och brottslighet*
- *Anslag till ny forskning*
- *Nya ansikten på IFN*



POLICYSEMINARIUM

Företagsägandets roll för produktivitetstillväxten

Vilken roll företagsägandet spelar i att driva produktivitetstillväxt och innovation i den svenska ekonomin diskuterades på ett policyseminarium där Martin Olsson, IFN, presenterade sin och Joacim Tågs senaste forskning på området. I panelen fanns även Johan Andersson, Mellby Gård AB, och Ann-Therese Enarsson, Futurion AB.

[Läs mer och se seminariet](#)



Martin Olsson

Martin är en empiriskt inriktad arbetsmarknadsekonom. Han forskar bl.a. kring hur olika former av företagsägande påverkar anställda och vilka långsiktiga effekter teknologisk utveckling kan tänkas få över generationer. Genom sina studier bidrar han med nya perspektiv på de utmaningar som präglar dagens arbetsmarknad.



ESO-RAPPORT

Leder boendesegregation till ökad brottslighet?

Hur påverkas brottsligheten i ett område av graden av etnisk segregation? Hur påverkas unga människors livschanser av att växa upp i en segregerad boendemiljö? Det var frågor som diskuterades när **Hans Grönqvist**, IFN, den 16 juni presenterade en ny ESO-rapport tillsammans med Susan Niknami, SOFI, Stockholms universitet.

[Läs mer och se seminariet](#)

**ANDERS
SANDREWS
STIFTELSE**

ANSLAG

Kultur, entreprenörskap och det svenska samhällsbygget

Anders Sandrews Stiftelse har beviljat 20 miljoner kr i anslag till ett forskningsprojekt som ska studera entreprenörskap och olika kulturella aspekter i det svenska samhället. Projektet leds av professor **Fredrik Sjöholm** och löper över fem år.

[Läs mer](#)

Handelsbankens forskningsstiftelser

Vid senaste anslagsutlysningen beviljades fyra projekt totalt 5,4 miljoner i stöd för fortsatt forskning. I projekten deltar hela nio olika IFN-forskare. Projekten som beviljats stöd är "AI and Organizational Change: Implications for Productivity and Labor Markets", "Hur påverkar organiserad brottslighet den kreativa förstörelseprocessen i näringslivet?", "Integrationsavtal, biologisk mångfald och den

nya geopolitiken" och "Samhällsdebatt i förändring: Digitaliseringens roll i politisk kommunikation och populismens framväxt".

[Läs mer](#)



Workshop on Meritocracy and Fairness: Economic Perspectives

Den 2–3 juni arrangerade **Johanna Möllerström**, George Mason University och affilierad till IFN, en workshop på IFN. Åtta forskare samlades för att diskutera meritokratiska rättvisepreferenser och deras konsekvenser för ekonomisk politik och social rättvisa.

[Läs mer](#)

Kommande



IFN i Almedalen

Våra forskare är som vanligt hett efterfrågade för att i Almedalen dela med sig av sitt kunnande. Det är framför allt i näringslivsrelaterade frågor om tillväxt och arbetsmarknad, men även i frågor om välfärd, utbildning med flera.

I dagsläget har sju forskare från IFN bokat upp sig för aktiviteter under Almedalsveckan. Fler forskare och aktiviteter kan tillkomma. Kontakta dem gärna för

ytterligare engagemang i mån av tid, men framför allt kom och lyssna på vad de har att bidra med. Vi är måna om att sprida vår expertis i så hög grad som möjligt.

[Mer om IFN i Almedalen](#)

Publicerat i urval

The Growth Consequences of Socialism

Publicerad i *Journal of Comparative Economics*

Andreas Bergh, Christian Bjørnskov och Luděk Kouba

Under det senaste århundradet har en stor del av världens befolkning levt under någon form av socialism. Vi undersöker hur en socialistisk ekonomi påverkar landets tillväxttakt. I genomsnitt är tillväxttakten 2 till 2,5 procentenheter lägre i socialistiska ekonomier jämfört med icke-socialistiska.

[Läs artikeln](#)

The Effect of an Anonymous Grading Reform for Male and Female University Students

Publicerad i *Economics Letters*

Joakim Jansson och **Björn Tyrefors**

Vi undersöker effekten av anonym tentamensrättning vid Stockholms universitet och hur detta påverkar kvinnliga och manliga studenters betyg. Vi utnyttjar en reform vid Stockholms universitet från hösten 2009, där studenternas identiteter anonymiserades vid skriftlig tentamen.

[Läs artikeln](#)

Incentivizing Innovative Entrepreneurship in Quasi-Markets: Theory and Evidence from Sweden's Schools and Nursing Homes

Accepterad för publicering i *Small Business Economics*

Niklas Elert och **Magnus Henrekson**

Många länder, däribland Sverige, har infört kvasimarknader för att främja innovation och ökad effektivitet i välfärdssektorn. Effekterna har dock hittills varit blygsamma. I en analys av de svenska skol- och äldreomsorgsmarknaderna visar vi att dessa marknaders inneboende potential bara kan realiseras om regelverken förändras.

[Läs artikeln](#)

Periods of Uncertainty Are Linked to Greater Acceptance of Minorities

Accepterad för publicering i *Journal of Comparative Economics*

Niclas Berggren, Andreas Bergh och **Therese Nilsson**

I tider av kris och ekonomiska svårigheter uppstår ofta frågor om hur människor förhåller sig till varandra. Denna studie undersöker hur ekonomisk-politisk osäkerhet påverkar tolerans mot judar och muslimer, två utsatta minoriteter i många länder. Resultaten pekar på att ökad osäkerhet kan leda till en ökad acceptans av minoritetsgrupper.

[Läs artikeln](#)

FOREIGN AFFAIRS



The Inequality Myth: Western Societies Are Growing More Equal, Not Less

Daniel Waldenström bidrar med en text i ansedda tidskriften *Foreign Affairs* om den framväxande myten om att ojämlikheten ökar i västvärlden. Daniel fördjupar resonemanget i sin bok *Superrika och jämlika* (2024).

[Läs mer](#)

NY BOK



The Depth and Size of the European Union in a Time of War

Lars Oxelheim är redaktör för en bok om konsekvenserna av EU:s storlek och integrationsdjup i en tid av krig i Europa. I boken bidrar även **Pehr-Johan Norbäck** med kapitlet "What Can the EU Learn from Brexit?".

[Läs mer](#)

Om våra publikationer

IFN publicerar kontinuerligt vetenskapliga artiklar i högt rankade internationella tidskrifter, men även working papers med aktuell pågående forskning. Dessutom bidrar vi i stor omfattning med kunskap och expertis i rapporter till myndigheter och viktiga organisationer, samt med mer populärt skrivna artiklar i *Ekonomisk Debatt*.

[Alla publikationer](#)

Personligt



Vi hälsar Sandra Kennlöv och Therése Dobos varmt välkomna till IFN

Sandra tar över ekonomiansvaret från Marta Benkestock som efter 25 år tackar för sig och nu kan ägna sig åt motorcyklar, dans och att träffa sina närmaste. Therése ersätter Marie Tilerter som under lika många år varit kontorsansvarig och nu får mer tid över till att resa, sjunga och umgås med nära och kära. Vi tackar Marta och Marie för det fantastiska jobb ni gjort för IFN genom åren.

Samtidigt hälsar vi å det varmaste våra nya duktiga medarbetare Sandra och Therése välkomna till IFN. Vi är övertygade om att ni kommer att trivas och bidra till en god stämning på kontoret.



Nydisputerad

Vi gratulerar **Kajsa Ganhammar** som den 3 juni framgångsrikt försvarade sin avhandling vid Ekonomihögskolan på Lunds universitet. Avhandlingen har titeln *Essays on Policy and Market Imperfections in Electricity and Auction Markets*.

Om Kajsa



Gästdoktorand

Under tiden mars - augusti 2025 gästar **David Sandberg** IFN som doktorand. David studerar till vardags vid Lunds universitet och hans forskning undersöker unga vuxnas utbildningsbeslut och deras tidiga arbetsmarknadsutfall.

Om David

DEBATT

Dagens Nyheter, 30 april 2025 | AI kommer att ta våra jobb – så här skapar vi nya
Andreas Bergh och Joakim Wernberg

När vi nu står inför en samhällelig strukturomvandling med digitalisering och AI-utveckling är många oroliga för att arbeten kommer att försvinna. Det kommer de säkert, men det kan också tillkomma nya jobb – om vi lär oss av historien och spelar våra kort rätt.

Dagens Industri, 28 april 2025 | Trumps angrepp på universiteten hotar produktiviteten
Niclas Berggren

Donald Trumps angrepp på rättsväsendet och de akademiska institutionerna bör inte enbart ses som politiska utspel – de riskerar också att få långsiktiga negativa effekter på den amerikanska ekonomin.

Svenska Dagbladet, 23 april 2025 | Behåll fjärrvärmens i kommunal ägo
Erik Lundin

Privatägda fjärrvärmebolag sätter högre priser än kommunala. Därför bör kommuner som ännu äger sina fjärrvärmesät behålla dem.



Ta del av det allra senaste från forskningsfronten

Missa inte att följa vår forskning på LinkedIn. Här rapporteras om allt från våra senaste forskningsbaserade publikationer till hur vi återkommande delar med oss av vårt kunnande till viktiga beslutsfattare.

Möt oss på LinkedIn



Institutet för Näringslivsforskning
Grevgatan 34, Box 55665, 102 15 Stockholm
Tel: 08-665 45 00

